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fragment gotyckiego muru ze śladami pożaru, zachowany pod młodszym frag-
mentem budowli.

Materiały oraz dokumentacja z badań są przechowywane w Muzeum Hi-
storycznym w Sanoku.

Badania będą kontynuowane.

•	 stanowisko wielokulturowe (neolit-wczesne średniowiecze)
Ratownicze badania archeologiczne, przeprowadzone od 15 do 29 lipca 

przez Elżbietę Pohorską-Kleja (autorka sprawozdania, Instytut Archeologii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego). Finansowane przez WKZ w Przemyślu. Trzeci 
sezon badań. 

W 2000 r. przebadano obszar o powierzchni 106,75 m² oraz objęto nad-
zorem wykop budowlany o powierzchni około 3,50 ara. Wykop II poszerzono 
w kierunkach północnym, wschodnim i zachodnim w celu dokończenia eks-
ploracji obiektów z poprzedniego sezonu. Obiekty 1 i 5 przebadano w całości, 
wschodni kraniec obiektu 3 jest obecnie niedostępny do badań. Wykop sonda-
żowy przedłużono do 80 m. W obrębie wykopu II w 2000 r. nie odkryto nowych 
obiektów. Z wypełnisk obiektów 1, 3 i 5 uzyskano:

obiekt 1 – jama wczesnośredniowieczna – 6 fragmentów ceramiki,
obiekt 3 – jama wczesnośredniowieczna – około 400 fragmentów ceramiki, 

5 fragmentów przedmiotów żelaznych,
obiekt 5 – jama z okresu wpływów rzymskich – 85 fragmentów ceramiki.
Łącznie z wykopu II uzyskano 50 fragmentów przedmiotów żelaznych, 

przęślik, 830 fragmentów ceramiki (8 ogólnie datowanych na pradzieje, 140 
z okresu wpływów rzymskich, 442 wczesnośredniowieczne, 240 nowożyt-
nych).

Równolegle do prowadzonych badań ratowniczych sprawowano nadzór 
nad wykopem budowlanym usytuowanym w północnej części stanowiska. Na 
powierzchni około 3,50 ara odkryto tylko jeden obiekt: jamę wczesnośrednio-
wieczną o rozmiarach 5,50 x 2,50 m.

Na jej dnie wystąpił zarys okrągłej jamy o średnicy 110 cm z epoki brązu. 
Z wykopu IV, głównie z wypełniska jamy, pochodzi około 160 fragmentów ce-
ramiki: 25 prahistorycznych, 10 z epoki brązu, 4 z okresu wpływów rzymskich, 
121 wczesnośredniowiecznych, ponadto przęślik i 3 fragmenty przedmiotów 
żelaznych.

Obiekty archeologiczne eksplorowano metodą stratygraficzną do warstwy 
calcowej.

Poszczególne poziomy warstw i obiektów niwelowano. Wykonano doku-
mentację opisową, rysunkową i fotograficzną odsłanianych obiektów. Pobrano 
próbki węgli drzewnych i kości.

Wartość naukowa stanowiska 54 w Sanoku jest bardzo duża. Obecnie do-
stępny do badań jest jedynie południowo-zachodni kraniec osady. W centralnej 
i wschodniej części wybudowano jeszcze latach 70. osiedle domków jednoro-
dzinnych. Niestety obszar dostępny do badań stale jest uszczuplany postępują-
cą zabudową. Niezbędny jest nadzór archeologiczny nad prowadzonymi wyko-
pami budowlanymi.

Materiały oraz dokumentacja z badań są przechowywane w Muzeum Hi-
storycznym w Sanoku.

Wyniki badań zostaną opublikowane w „Recherches Archeologiques”.

patrz: młodszy okres przedrzymski – okres wpływów rzymskich
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